
令和 ６年 ６月 

お 客 さ ま 各 位 

西 中 国 信 用 金 庫  

 

店舗統合のお知らせ  

 

平素は 格別のご愛顧を賜り厚くお礼申しあげます。 

このたび、当金庫では、長らくご愛顧いただいておりましたシーモール出張所および店

舗内店舗として営業を行っておりました西山出張所、安岡支店、長府支店、宇部新川支店、

厚南支店、玖珂支店を廃店し、それぞれ継承店舗に統合させていただくことといたしました。 

お取引をいただいておりますお客さま方には、お取引店の変更により大変ご不便を 

おかけいたしますが、何卒、ご理解とご協力をお願い申しあげます。 

記 

１．統合日 

  令和６年１０月１５日（火） 

  ※窓口営業終了日は令和６年１０月１１日（金）となります。 

２．統廃合店舗 

（１）シーモール出張所 

 廃店店舗 継承店舗 

店舗名(店舗番号) シーモール出張所（０２７） 本店営業部（０１１） 

住 所 
下関市竹崎町四丁目４番８号 
(シーモールしものせき２階) 

下関市細江町一丁目１番８号 

電 話 番 号 ０８３－２３１－８２８６ ０８３－２２３－４９３９ 

窓 口 営 業 時 間 
１０：００～１２：３０ 

１３：３０～１６：００ 
９：００～１５：００ 

  ※シーモール出張所に設置のＡＴＭにつきましては、「シーモールしものせき」１階へ移転 

し、店外ＡＴＭとして引き続きご利用いただけます（移転日：令和６年１０月１３日（日）、

稼働時間：８：４５～１９：００を１０：００～２０：００に変更）。 

（２）西山出張所 

 廃店店舗 継承店舗 

店舗名(店舗番号) 西山出張所（０１４） 福浦支店（０２２） 

住 所 
下関市彦島角倉町一丁目１番３３号
（福浦支店内） 

下関市彦島角倉町一丁目１番３３号 

電 話 番 号 ０８３－２６６－４２６６ ０８３－２６６－４２６６ 

窓 口 営 業 時 間 ９：００～１５：００ ９：００～１５：００ 

  ※リブホール迫町店設置の店外ＡＴＭにつきましては、引き続きご利用いただけます。 

（３）安岡支店 

 廃店店舗 継承店舗 

店舗名(店舗番号) 安岡支店（０２０） かじくり支店（０３４） 

住 所 
下関市梶栗町三丁目７番５号 
（かじくり支店内） 

下関市梶栗町三丁目７番５号 

電 話 番 号 ０８３－２５８－１１５８ ０８３－２５８－５６６０ 

窓 口 営 業 時 間 
９：００～１１：３０ 

１２：３０～１５：００ 

９：００～１１：３０ 

１２：３０～１５：００ 

  ※リブホール安岡店設置の店外ＡＴＭにつきましては、引き続きご利用いただけます。 

 



 

（４）長府支店 

 廃店店舗 継承店舗 

店舗名(店舗番号) 長府支店（０２３） 長府中央支店（１３５） 

住 所 
下関市長府中浜町５番２２号 

(長府中央支店内) 
下関市長府中浜町５番２２号 

電 話 番 号 ０８３－２４５－３３１１ ０８３－２４５－０１２７ 

窓 口 営 業 時 間 
９：００～１１：３０ 

１２：３０～１５：００ 

９：００～１１：３０ 

１２：３０～１５：００ 

（５）宇部新川支店 

 廃店店舗 継承店舗 

店舗名(店舗番号) 宇部新川支店（２２５） 宇部支店（２８３） 

住 所 
宇部市寿町二丁目９番６号 

（宇部支店内） 
宇部市寿町二丁目９番６号 

電 話 番 号 ０８３６－２１－６１７１ ０８３６－２１－６１７１ 

窓 口 営 業 時 間 ９：００～１５：００ ９：００～１５：００ 

（６）厚南支店 

 廃店店舗 継承店舗 

店舗名(店舗番号) 厚南支店（２８６） 西宇部支店（２８８） 

住 所 

宇部市黒石北三丁目３番１９号 

（ゆめタウン宇部駐車場内） 

（西宇部支店内） 

宇部市黒石北三丁目３番１９号 

（ゆめタウン宇部駐車場内） 

電 話 番 号 ０８３６－４１－１０００ ０８３６－４１－１０００ 

窓 口 営 業 時 間 ９：００～１５：００ ９：００～１５：００ 

（７）玖珂支店 

 廃店店舗 継承店舗 

店舗名（店舗番号） 玖珂支店（５０８） 岩国支店（５９０） 

住 所 
岩国市岩国二丁目３番１７号 

（岩国支店内） 
岩国市岩国二丁目３番１７号 

電 話 番 号 ０８２７－８１－０１０５ ０８２７－４１－０１４１ 

窓 口 営 業 時 間 
９：００～１１：３０ 

１２：３０～１５：００ 

９：００～１１：３０ 

１２：３０～１５：００ 

３．渉外活動について 

  各支店・出張所管内の渉外活動はこれまでどおり継続いたします。 

４．お客さまのお手続きについて 

  お客さまのお取引は、原則として、各継承店舗に引き継がさせていただきます。 

  詳しくは、別紙「店舗統合Ｑ＆Ａ」をご参照ください。 

店舗の引き継ぎにあたりましては、万全を期してまいりますので、今後も、皆さまからの

変わらぬお引き立てを賜りますよう、お願い申しあげます。 

ご不明な点がございましたら、経営企画部（TEL：083-223-4934）または各店舗窓口まで 

お問い合わせください。 

以 上 

 

 



 

【 別 紙 】 

・店舗統合Ｑ＆Ａ  

Ｑ１．普通預金・定期預金等をご利用のお客さま 

(１)継承店舗でお取引されるお客さまにつきましては、店舗名・店舗番号が変更となります

が、口座番号の変更はございません。 

なお、現在ご利用中の通帳・証書等はそのままご利用いただけます。 

(２)継承店舗以外の店舗でお取引を希望されるお客さまにつきましては、店舗名・店舗番

号・口座番号が変更となりますので、通帳・証書等の切り替えが必要となります。 

Ｑ２．キャッシュカード・ローンカードをご利用のお客さま 

現在ご利用中のキャッシュカード・ローンカードをそのままご利用いただけます。 

Ｑ３．給与振込をご利用のお客さま 

店舗統合日以降も円滑に給与をお受取りいただくために、お手数ですが、お勤め先へ新

しいお振込指定口座（継承店舗でお取引される場合は店舗名のみ）をご連絡くださいま

すようお願い申しあげます。 

Ｑ４．年金の自動受取りをご利用のお客さま 

(１)国民年金、厚生年金等の公的年金をお受取りのお客さまは、お手続きの必要はございま

せん。 

当金庫にて、変更の手続きをさせていただきます。 

(２)その他の基金・企業年金等をお受取りのお客さまは、お手数ですがお取扱機関にお問い

合わせくださいますようお願い申しあげます。 

Ｑ５．お振込受取り口座のご指定をいただいているお客さま 

(１)店舗統合日以降も円滑にお振込金をお受取りいただくために、お手数ですが、お振込人 

さま（お取引先、お勤め先、公的機関等）へ新しいお振込指定口座（継承店舗でお取引

される場合は店舗名のみ）をご連絡くださいますようお願い申しあげます。 

(２)なお、市町村等より、各種給付金・手当等をお受取りのお客さまは、当該市町村等の窓

口に新しいお振込指定口座（継承店舗でお取引される場合は店舗名のみ）をお届けくだ

さいますようお願い申しあげます。 

Ｑ６．各種自動引き落しをご利用のお客さま 

公共料金、その他自動引き落しをご利用のお客さまは、お手続きの必要はございません。

当金庫にて、変更の手続きをさせていただきます。 

なお、一部のお客さまにつきましては、変更のお手続きが必要な場合がございますので、

予めご了承願います。 

Ｑ７．当座預金をご利用のお客さま 

  別途、お手続きのご案内をいたします。 

Ｑ８．ご融資、各種ローンをご利用のお客さま 

(１)店舗統合日までに、現在のご融資残高、条件（担保・保証等）をそのまま新しいお取引

店に引き継ぎいたします。 

(２)約定のご返済につきましては、返済口座から従来どおり引き落しさせていただきます。  

Ｑ９．国債・投資信託をご購入いただいているお客さま 

一部のお客さまを除き、お手続きの必要はございません。 

  お手続きが必要なお客さまには、当金庫からご連絡いたします。 

Ｑ10．ＡＴＭ振込に「振込カード」をご利用いただいているお客さま 

現在ご利用いただいております「振込カード」は、引き続きご利用いただけます。 

 


